(Modifiche al sistema penale), salvo quanto previsto da specifiche normative statali e regionali.

2. Le sanzioni amministrative sono inflitte, nei limiti minimi e massimi di seguito indicati in rapporto alla
gravità delle infrazioni rilevate:

a) da euro duecentocinquantotto/00 (258,00) a euro duemilacinquecentottantadue/00 (2.582,00) nei casi di:
1) esercizio abusivo di attività artigiana;
2) uso illegittimo, da parte di imprese non iscritte all’Albo, ovvero da altri soggetti, del riferimento all’artigia-

nato nella ditta, nell’insegna o nel marchio;
b) da euro centocinquantacinque/00 (155,00) a euro millecinquecentocinquanta/00 (1.550,00) nel caso di

omessa comunicazione di iscrizione all’Albo da parte di impresa avente i requisiti artigiani;
c) da euro cinquantuno/65 (51,65) a euro cinquecentosedici/50 (516,50), con riferimento alle imprese indivi-

duali per la violazione di quanto previsto dall’articolo 2194 c.c.; da euro centotre/00 (103,00) a euro milletren-
tatre/00 (1.033,00), con riferimento alle società di cui all’articolo 2626 c.c. nei casi di:

1) omessa comunicazione di iscrizione all’Albo;
2) omessa o ritardata presentazione della comunicazione di cessazione;

3) omessa o ritardata presentazione della comunicazione di modificazione relativa ad eventi incidenti sui